
 

1 

 

 

S M L O U V A  

o provedení auditu účetní závěrky za rok 2019 

uzavřená ve smyslu § 1724 Občanského zákoníku 

a v souladu s ustanovením § 17 zákona č 93/2009 Sb.,o auditorech 

mezi 

Jméno, sídlo, spis.značka, IČ 

Akademie výtvarných umění 

U Akademie 172/4,170 00 Praha 

IČO: 60461446 

DIČ: CZ 60461446 

Zastoupená: 

 

(dále jen objednatel) 

a 

Auditorem :  

Bytem: Praha 6 - Velvarská 53 PSČ 160 00 

Registrace KA ČR: 0712 

 

(dále jen dodavatel)



AVU-2198/2019 

2 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY: 

1.1. Předmětem smlouvy je provedení auditu roční účetní závěrky za rok 2019 ve smyslu ustanovení § 20 Zákona č- 

563/1991 Sb.; o účetnictví. 

1.2. V souladu s odsouhlasenou nabídkou bude auditorem provedeno ověření způsobu vedení účetnictví a sestavení 

účetní závěrky v souladu s právními předpisy v roce 2019. 

1.3 Ověření účetní závěrky bude provedeno v souladu se zákonem o auditorech 93/2009 Sb., o auditorech a v 

souladu splatnými mezinárodními auditorskými standardy pro audit -ISA 2007-20019, souvisejícími aplikačními 

doložkami KAČR a dalšími profesními předpisy KAČR, přiměřeně pro specifické podmínky v neziskové sféře. 

1.4 Ověření účetní závěrky nenahrazuje kontrolu podle jiných právních předpisů (např. Zákona č. 320/2001 sb., o 

finanční kontrole,kontrolní řád apod.). Auditor neodpovídá za případné nálezy z následných kontrol prováděných 

příslušnými finančními (např. daňovými) orgány. 

1.5 V souladu s ustanovením § 17 Zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech je Akademický senát AVU povinen na základě 

provedeného výběru jmenovat statutárního auditora (pokud tímto úkonem nepověří správní radu AVU) 

II. POVINNOSTI Dodavatele spojené s ověřením údajů účetní závěrky: 

2.1. Dodavatel je povinen naplánovat a provést ověření s cílem získat přiměřenou míru jistoty, že provedená šetření 

jsou dostatečná a relevantní pro vyhodnocení zjištěných skutečností podle bodu 1.2. smlouvy. 

2.2. Dodavatel postupuje podle stanoveného harmonogramu. 

2.3. Dodavatel není povinen v rámci vstupního auditu provést detailní zkoumání vnitřního kontrolního systému a 

identifikovat všechny nedostatky v jeho fungování. 

2.4. Dodavatel na základě této smlouvy vydá zprávu a výrok o stavu a výsledku ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, objednatele jako celku, nikoli o jednotlivých organizačních jednotkách 

a vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,, o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 

účtují v soustavě podvojného účetnictví a ČÚS - řady 4. 

2.5. Tato zpráva bude zpracována v dohodnutém termínu - nejpozději do 15.3.2020 

2.6 Povinností auditora je navrhnout a provést testy tak, aby v rozumné míře zaručovaly zjištění případných 

nesrovnalostí vzniklých uvedenými údaji v účetních výkazech. Nezavazuje to však auditora provést detailní testy 

všech operací tak, aby byly zjištěny všechny nesrovnalosti, které mohou existovat. Z toho vyplývá, že nelze 

spoléhat pouze na tento audit jako prostředek, který zjistí všechny existující nesrovnalosti v účetnictví organizace 

a organizaci to nezbavuje odpovědnosti za případné nedostatky zjištěné vnějšími (např. finančními) kontrolními 

orgány. 

III. POVINNOSTI OBJEDNATELE spojené s auditem : 
Objednatel odpovídá za: 

3.1. Přípravu a předložení úplné dokumentace k výše uvedeným šetřením podle bodu 1.2 smlouvy. 

3.2. Umožnění přístupu k dalším (dodatečným) zdrojům informací a dat, která budou předmětem sběru pro 

vyhodnocení správnosti podle bodu 1.2 smlouvy. 

3.3. Přístup dodavatele k účetním knihám, účetním písemnostem a dokumentům objednatele, včetně zápisů zjednání 

valných hromad, statutárních a dozorčích orgánů a vedení objednatele za jakékoli časové období a v 

požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti, a to současně s informacemi a vysvětleními od odpovědných 

pracovníků objednatele. Vysvětlení bude, na žádost dodavatele, v případě nutnosti připraveno i písemně a 

podepsané odpovědným pracovníkem. 

3.4. Poskytnutí všech informací potřebných k ověření, a to í v případě, že tyto informace byly poskytnuty dodavateli v 

souvislostí s činností mimo rámec této smlouvy.



AVU-2198/2019 

 

 

 

3.5. Umožní dodavateli zahájit auditorské práce k dohodnutému termínu a k tomuto datu také připraví základní 

informace potřebné k danému šetření. 

3.6. Harmonogram postupu bude projednáván průběžně podle potřeby daných šetření s osobou oprávněnou jednat za 

účetní jednotku ve věcech auditu. 

3.7. Oprávnění se vztahuje na způsoby komunikace mezí účetní jednotkou a auditorem, plnění dohodnutého 

harmonogramu a dalších plnění a vzájemných vztahů vyplývající z této smlouvy. 

3.8. Současně se objednatel zavazuje nezatajit dodavateli žádné informace, které jsou potřebné pro zajištění plnění 
předmětu smlouvy ze strany dodavatele, jakož i poskytnout nezbytnou součinnost a na požádání dodavatele 
podávat vysvětlení. 

IV. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN: 

4.1. Zásadní porušení smluvních podmínek nebo neplnění výše uvedených požadavků může být důvodem 

odstoupením od smlouvy. 

4.2. Každá podstatná změna této smlouvy bude předmětem následné dohody obou stran a písemného „Dodatku ke 

smlouvě". 

V. CENA A ZPŮSOB PLACENÍ: 

5.1. Cena za auditorskou službu vychází z hodinové sazby 2 500,- Kč /hodinu a předpokládané doby zpracování 

zakázky. Odhad potřebného času na zpracování předmětné zakázky je předběžně stanoven na minimálně 60 v 

závislosti na potřebném rozsahu. Pokud by časový rozsah bylo nutné rozšířit v závislosti na zjištěných nových 

okolnostech o 20% časové dotace bude tato skutečnost předmětem dodatku této smlouvy.. 

5.3. Cena bude fakturována po předání písemné zprávy odpovědnému zástupci objednatele. Splatnost faktury je 

období obvyklé a bude uvedeno na faktuře. 

VI. ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI: 

Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany 

minimálně po dobu pěti let od data vydání dílčí zprávy, s výjimkou informací, které jsou obecně známy. Pro informace, které 

jedna ze smluvních stran prohlásí za předmět důvěrné informace, platí závazek mlčenlivosti bez omezení. Důvěrné 

informace nesmějí být použity k jiným účelům, než k plnění předmětu této smlouvy. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

7.1. Odpovědným auditorem dodavatelem je Ing. Danuše Prokůpková, číslo osvědčení Komory auditorů ČR 0712. 
7.2. Osobou oprávněnou jednat za účetní jednotku ve věcech auditu je kvestor AVU Tato smlouva nabývá platnosti a 

účinností podpisem oprávněného statutárního zástupce objednatele na straně jedné a dodavatelem, auditorem, 

na straně druhé. Smlouva končí splněním 

předmětu smlouvy. 

7.3. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí 

být vypracovány písemně ve stejném počtu 

vyhotovení jako vlastní smlouva. 

7.4. Tato smlouva je vypracována v rozsahu tří stran a 

ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Případná vyhotovení této smlouvy v jiném jazyce mají pouze informativní 

povahu a nemají stejnou platnost jako originální smlouva. 

  
 

 
 



Nabídka auditorských služeb 

 

 

kvestor 

Akademie výtvarných umění v Praze 

U Akademie 4 Praha 7 170 22 IČ: 

60461446| 

DIČ :CZ60461446 

Věc : Nabídka auditorských služeb na audit účetní závěrky za rok 2019 

V souladu s ustanovením § 17 zákona č 93/2009 Sb.,o auditorech zasílám nabídku na audit účetní závěrky vaší 

organizace Akademie výtvarných umění v Praze za období roku 2019. 

Pro bližší informaci uvádím, že jsem jako fyzická osoba zapsaná v seznamu statutárních auditorů Komory auditorů 

české republiky ve smyslu zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech pod evidenčním číslem KAČR0712. 

Disponuji dlouhodobými zkušenostmi a svým klientům poskytuji aktivní a inovační přístup s realizací účinných a 

efektivních řešení, která jsou pro zákazníka opravdovým přínosem v oblasti vnitřní kontroly, výkaznictví, vedení 

účetnictví, dotační politiky a dalších finančních služeb. 

Poskytuji kompletní auditorské služby, zejména se specializací a zaměřením na účetní jednotky nevýrobní sféry a 

neziskového charakteru již od roku 1993. V mém portfoliu jsou např. Nemocnice, Vysoké školy, Výzkumné vědecké 

instituce, Obecně prospěšné společnosti, Dotační programy,Kraje a obce. 

Těžiště auditu je soustředěno do hlavních oblastí: 

■ Ověření účetní závěrky a správnost jejího sestavení v souladu s platnými právními předpisy; 

■ Ověření ekonomických informací uvedených ve Výroční zprávě ; 

■ Vedení účetnictví a kontrola náležitostí účetních dokladů a způsoby jejich zpracování v souladu s platnými 

ustanoveními Zákona o účetnictví a dalšími prováděcími předpisy; 

Cena za auditorskou službu vychází z hodinové sazby 2 500,- Kč á hodinu a předpokládané doby zpracování 

zakázky. Odhad potřebného času na zpracování předmětné zakázky je předběžně stanoven na minimálně 60 v 

závislosti na potřebném rozsahu. Pokud musí být odhadovaný rozsah výrazně překročen řeší se" Dodatkem ke 

smlouvě". Podrobně uvedeno v návrhu smlouvy. 

Celková hodnota nabídky je 150 000,- Kč. 
Bližší podmínky jsou obsahem návrhu na uzavření smlouvy. 

V Praze dne: 14.10.2019 

Auditor: ID schránky wf7sbjt

 




